
 

 

 

三根みどり保育園 令和７年３月 文責：古賀 

 

桃の節句を迎える弥生。空気も少し暖かくなり、春がもうそこまで来ているようです。  

１月より行っておりました、個人面談へのご対応、ありがとうございました。子ども達の

保育園での様子やご家庭での様子を伺えて、とても有意義な時間になったと考えておりま

す。  

子ども達は、いよいよ進級・就学を迎えます。この 1 年間で、一人ひとりの子ども達が

自分らしく自分の根を張り、たくましく成長した姿に大きな拍手を送りたいと思います。  

令和６年度も保護者様には、保育園運営にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうござ

いました。  

 

『今月の目標』 

・みんなで気持ちの良い挨拶をしよう 

・何事も自分でやろうとする 

・時間のケジメを付け、行動できるようになる 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

１日 土 新入園児面接 

4 日 火 お弁当の日 

5 日 水 誕生会 

6 日 木 体育教室 

7 日 金 英語教室 

11 日 火 お別れ会 

12 日 水 かみみね幼稚園との交流会 

13 日 木 体育教室 

15 日 土 卒園式 

21 日 金 避難訓練 

31 日 月 新クラスへ移動 

・たんぽぽ組の伊藤恵梨子先生が３月末日をもっ

て退職いたします。在職中は、大変お世話になり

ました。 

 

・４月１日（火）は、令和７年度の入園式を挙行

いたします。在園児は通常保育となります。途中

入園者・新入園児のみの参加となります。 

【今後の主な行事予定】 

4 月 1 日（火） 入園式 

  4 月 22 日（火） 参観日（0～２歳児） 

  4 月 24 日（木） 参観日（3～5 歳児） 

  ５月 31 日（土） 運動会 
3 月４日（火）はお弁当の日となっております。 

愛情たっぷりのお弁当の準備をお願いいたします。 

ミニトマトなど詰まる恐れがある食材について、半分に

カットするなど配慮をお願いします。 


